
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Copia Albo 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 

 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 30  

 

 

                          

                                                                                                                                                                                                                

L’anno duemilatredici addì  

dieci del mese di giugno 

alle ore tredici e minuti zero nella solita  

sala delle riunioni, per convocazione disposta dal Sindaco 

si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

   

1. LOVERA Mario SINDACO Sì 

2. MEIA Pietro ASSESSORE VICE SINDACO Sì 

3. GAVEGLIO Enrico ASSESSORE Sì 

4. GAVEGLIO Lorenzo ASSESSORE Sì 

5. TORTONE Riccardo ASSESSORE Sì 

   

TOTALE PRESENTI:  5 

TOTALE ASSENTI:  0 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale  

Signora NASI Dott.ssa Chiara Angela, 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti,il Signor 

LOVERA Mario nella sua qualità di SINDACO assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta  

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

OGGETTO: INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO E DEGLI ASSESSORI 

COMUNALI - ANNO 2013.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
      

 

   VISTI: 

- l’art. 82 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 il quale disciplina le indennità 

degli Amministratori locali; 

 

- il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04/04/2000 il quale fissa le indennità di 

funzione per i Sindaci in base alla dimensione demografica di ogni comune; 

 

- il comma 54 dell’articolo unico della Legge 23/12/2005, n. 266 (Finanziaria 2006) 

prevede la riduzione del 10% delle indennità spettanti agli Amministratori comunali; 

 

- pertanto le indennità, in base alle predette normative risultano essere le seguenti: 

 

SINDACO   € 1.301,47 

VICESINDACO  €    260,30 

ASSESSORI   €    195,23; 

 

 

   RICHIAMATA la propria deliberazione n. 17 assunta nella seduta del 19/03/2012 con la 

quale la Giunta comunale stessa stabiliva la riduzione del 20% dell’indennità di funzione da 

erogare al Sindaco e agli Assessori al fine di dare un chiaro segnale di taglio ai costi della 

politica stante il periodo di crisi economica; 

 

 

   CONSIDERATO come sia intenzione dell’Amministrazione comunale confermare anche 

per l’anno 2013 la riduzione del 20% delle predette indennità che di conseguenza risultano le 

seguenti: 

 

SINDACO   € 1.041,18 

VICESINDACO  €    208,24 

ASSESSORI   €    156,18 

 

 

   VISTO l’ art. 1, comma 381 della Legge 24/12/12 n. 228; 

 

 

   ACQUISITI i pareri favorevoli prescritti dall’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00; 

 

 

   CON VOTI FAVOREVOLI ED UNANIMI ESPRESSI IN FORMA PALESE DAI 

PRESENTI 

  

 

D E L I B E R A 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

1) – DI STABILIRE che, per le motivazioni in premessa descritte, le indennità di funzione 

da corrispondere al Sindaco e agli Assessori per l’anno 2013 vengano così determinate: 

 

 

SINDACO   € 1.041,18 

VICESINDACO  €    208,24 

ASSESSORI   €    156,18; 

 

 

2) – DI DARE ATTO che spetterà al competente responsabile del servizio l’assunzione del 

relativo impegno di spesa, nonché la liquidazione delle indennità sopra descritte. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

   Con successiva separata votazione e con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

dai presenti DICHIARA il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con 

D.Lgs. 267/00. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: LOVERA Mario 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: NASI Dott.ssa Chiara Angela 

 

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale, ai sensi dell’art. 124, comma. 1 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 

267/00, è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 19/06/2013 al 04/07/2013 

sul sito informatico, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009. 
 

 

Il presente verbale contestualmente alla pubblicazione sul sito informatico del Comune è 

stato trasmesso in elenco ai Capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00. 

 

Li, 19/06/2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: GARELLO Claudia 

 

 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il       

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il 10-giu-2013 

 

 

Li, 19/06/2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:GARELLO Claudia 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Li, 19/06/2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GARELLO Claudia 


